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رئیس جمهور صبح دیروز در مراسم 

دولت
گرامیداشــت روز ملــی صادرات 
حضــور یافــت و فعالیت هــای 
اقتصادی دولت سیزدهم در بیش از 
یک سال گذشته را تشــریح کرد؛ اقدام هایی که با 
بهره گیری مثبــت از »دیپلماســی اقتصادی« و 
»دیپلماسی همسایگی« ســبب شده تراز تجاری 
کشور درحال مثبت شدن باشــد و زمینه مناسب 
برای بازگشت تولید کشور به ریل اصلی خود فراهم 

شود.
به گزارش همشهری، ســیدابراهیم رئیسی در این 
مراسم از رشد ۴۰درصدی صادرات در سال گذشته 
و رشد ۱۳درصدی صادرات غیرنفتی در سال جاری 
خبر داد؛ دستاوردی که از راهبردهای موفقیت آمیز 
دولت در حوزه سیاست خارجی و به ویژه دیپلماسی 

منطقه ای حکایت دارد.
وی همچنین با اشاره به نامگذاری امسال ازسوی 
رهبرمعظم انقلاب با عنــوان »تولید، دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« گفت: امســال همه تلاش ما باید 
درجهت رشــد تولید، به ویژه تولیــد دانش پایه و 
فناوری پایه باشد. دانشــگاه باید در کنار صنعت، 
معدن، کشاورزی و سایر عرصه های تولید قرار گیرد. 
اگر بازار، اقتصاد و تولید ما دانش پایه و فناوری پایه 
شد، شاهد رشد ارزش افزوده، افزایش تولید، رشد 
اشــتغال و رفع بیکاری و تولید کالاهای نام آور در 

منطقه و جهان خواهیم بود.

احیای سهم ایران از اقتصاد منطقه
رئیسی آمار ارائه شده ازسوی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت مبنی بر رشــد ۵درصدی تولید را خبری 
بســیارخوب توصیف کرد و ادامه داد: اخبار رشد 
آمار تولید تجهیزات و ابزار تولید، رشد شرکت های 
بورســی، کاهش نرخ بیکاری در کشــور، ارتباط 
با زیرساخت های اقتصادی ســازمان شانگهای و 
آسیا و اتحادیه اوراســیا، برداشتن موانع ارتباطات 
همســایگی و فعال شــدن ارتباطــات مختلف با 
کشورهای همســایه، خبرهای خوبی برای بخش 
تولید و اقتصاد و در نتیجه رشــد و پیشرفت کشور 

است.
رئیس جمهور با اشاره به زمینه گسترش ارتباطات 
اقتصادی با کشــورهای منطقه گفت: باید ســهم 
ایران از تعامــلات اقتصادی منطقــه ازجمله در 
ترانزیت کالا، گردش پولی و مالی و سایر عرصه های 

اقتصادی را احیا کنیم. دولــت دراین زمینه تمام 
تلاش خود را به کار گرفتــه و فعالان اقتصادی نیز 

دراین عرصه فعال هستند.
رئیسی دســتاوردهای ارائه شده را گواه آن دانست 
که رشد اقتصادی در کشور آرمانی دست نیافتنی 
نیست؛ »دســت یافتن به نرخ رشد حدود ۵درصد 
در 6ماهه اول فعالیت ایــن دولت، یعنی در 6ماهه 
دوم سال ۱۴۰۰، بیانگر این است که امسال بیش از 
۵درصد رشد تولید خواهیم داشــت و حتما نرخ 
رشد اقتصادی ۸درصد، که هدف گذاری شده، قابل 
دســتیابی اســت؛ چراکه زیربناهای آن در کشور 

وجود دارد.

تراز تجاری کشور در مسیر مثبت شدن 
رئیس جمهور همچنیــن گفت: مــردان و زنان و 
انسان های بااراده ای در میدان اقتصاد داریم که اگر 
موانع از پیش روی آنها برداشته شود، این انگیزه و 
اندیشه را دارند که با همگرایی و همکاری، کارها را 
در مسیر تحقق اهداف رشد اقتصادی کشور پیش 
ببرند؛ کما اینکه بخش هایــی از این هدف تحقق 

پیدا کرده است.
رئیسی با اشاره به آمار ارائه شده مبنی بر اینکه تراز 
تجاری کشور درحال مثبت شدن است، خاطرنشان 
کرد: مثبت شدن تراز تجاری کشور به دست توانای 
شــما صادرکنندگان و تولیدکننــدگان در حوزه 

کشاورزی، صنعت و معدن کاملا امکان پذیر است.
رئیس جمهور با بیان اینکه رشــد اقتصادی کشور 
دشــمن را عصبانی کرده اســت، گفت: برقراری 
تحریم ها بر ایران اســلامی همه برای این است که 
کشور رشــد نکند، تولید و صادرات نداشته باشد، 

مولد نبوده و مصرف کننده باشد.
وی عنوان کــرد: وقتی شــما اراده می کنید که در 

تولید  و صادرات حرف برتــر را در منطقه و جهان 
داشته باشــید، او عصبانی می شود؛ چون می گوید 
ما در وزارت خزانه داری آمریکا نقشــه کشیدیم، 
نیروهای بسیاری را گذاشتیم که هرجای دنیا شما 
حضور یافتید، شما را متوقف کنند، اما شما از میانه 
همه این تحریم ها و تهدیدات صادرات، تولید، رشد 

اقتصادی و امید خود را بالا می برید.

بلوایی برای جلوگیری از رشد اقتصاد ایران 
رئیس جمهور ادامه داد: دشمن نمی خواهند اقتصاد 
ایران رشد کند؛ به همین دلیل آشــوب و بلوا برپا 
می کند؛ رســما این را می گویند و به آن عمل هم 
می کنند. هرجا شما فعالان اقتصادی ایرانی حضور 
یابیــد و بخواهید بازاریابی کــرده و کالای خود را 
عرضه کنید، آنها مانع تراشی می کنند تا کالای شما 
بازار نداشته باشد. خودشان هم می دانند که امروز 
کالای ایرانــی باکیفیت و قابــل رقابت با کالاهای 
جهانی است؛ لذا نمی خواهند شما در کارتان موفق 

باشید؛ این جنگ اراده  است.
رئیسی با بیان اینکه دشمن اراده کرده که ما رشد 
و پیشرفت نکنیم، گفت: دشمن نمی خواهد ملت 
ایران حرفی در اقتصاد و تولید و صادرات داشــته 
باشــد، ملت ایران هم تصمیم گرفته که با عرضه 
بهترین تولیدات بازارها را فتح کند. ملت ایران در 
هر عرصه ای که با اراده وارد شده، توانسته دست برتر 

را داشته باشد؛ ما نشان دادیم متوقف نمی شویم.
وی با اشاره به تعداد زیادی از واحدهای صنعتی و 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل که در دوره فعالیت 
دولت مردمی احیا شده اند، ادامه داد: دراین دوره 
بیش از ۲هــزار کارخانه و کارگاه به دســت توانای 
عزیزان با اراده ما در سراسرکشور احیا شده و این 

مسیر ادامه دارد.

رئیسی افزود: اگر احیای کارخانه ها و کارگاه های 
تولیدی و بازگشــت آنها به عرصه تولید، افزایش 
صادرات، مثبت شــدن تراز تجاری، ارتقای تولید، 
صــادرات نفتی و غیرنفتی در کشــور دشــمن را 
عصبانی می کنــد، بگذار عصبانی شــوند و از این 
عصبانیت بمیرند، اما ما متوقف نخواهیم شد. اگر 
دشــمن ما را در یک جای دنیا متوقف کند، ما از 
جای دیگر سر درخواهیم آورد؛ دور زدن تحریم ها 

یعنی همین.

افسران و سربازان خنثی سازی تحریم ها
رئیس جمهور تولیدکننــدگان و صادرکنندگان را 
افسران و سربازان دور زدن و خنثی کردن تحریم ها 
نامید و گفت: امروز وقتی با دشــمنان خود حرف 
می زنیم، به پشتوانه مردم و کشاورزان، صنعتگران، 
مهندســان و فعالان عرصه های مختلف تولیدی 
حرف می زنیم. دشمن نمی خواهد شما تولید داشته 
باشید، دیروز در صنعت نظامی گرفتار تامین سیم 
خاردار بودید و به شما نمی دادند، اما امروز وقتی در 
نیویورک، در ســمرقند و در بسیاری از کشورهای 
دیگر رؤســای کشــورها با بنده ملاقات می کنند، 
یکی از خواســته های آنها خرید از صنایع نظامی 

ایران است.
رئیسی با اشاره به اینکه بیشــترین و شدیدترین 
تحریم ها علیه کشور در عرصه نظامی و هسته ای بود 
و بیشترین پیشرفت کشور نیز در آن صنایع حاصل 
شده اســت، گفت: وقتی امروز در صنایع نظامی و 
هسته ای به نقطه ای رســیده ایم که ما در منطقه 
و جهان حرف برای گفتن داریم، معلوم می شــود 
انسان های بااراده و جوانان برومندی شبانه روز در 
این میدان تلاش کرده انــد؛ این یک میدان مبارزه 
است و دشمن نمی خواهد شــما در آن دست برتر 

را داشته باشید.
وی با تأکید بر اینکه ملت ایــران همانگونه که در 
جنگ تحمیلی سرافراز شد، در جنگ تحریمی نیز 
با میدان داری فعالان اقتصــادی و تولیدکنندگان 
پیروز و سرافراز خواهد شد، خاطرنشان کرد: افسران 
جنگ تحریمی تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
هســتند که باید برای پیروزی در این نبرد تلاش 
کنند. ما تا همین جا هم، به اعتراف خود دشمنان 
که رســما اعلام کردند در اعمال سیاســت فشار 
حداکثری به ایران مفتضحانه شکســت خوردند، 

پیروز شده ایم و باید این مسیر ادامه یابد. 

رئیس جمهور در مراسم روز ملی صادرات تأکید کرد

ایران،فاتحنبردارادهها

دبیر شورای امنیت کشور خبر داد

شکست فراخوان های اغتشاش
دبیر شورای امنیت کشور در حاشیه پنجمین همایش  

روزنه
پدافند غیرعامل شــهری در جمع خبرنگاران، درباره 
فراخوان های اخیر گفت: وضعیت استان ها خوب است 
و اغتشاشاتی که ناآرامی شهری به همراه داشته باشد، نداریم و بیشتر 

تحرکات ایذایی در برخی شهرستان هاست.
به گزارش همشهری، سیدمجید میراحمدی افزود: تجمع هاي مختلف 
در برخی دانشگاه ها هست که هر روز روند کاهشی دارد و اغتشاشات 

روزهای آخر خود را طی می کند.
وی با بیان اینکه دشمنان به دنبال برافروختن و دامن زدن به اغتشاشات 

هستند، گفت: آنها روی فراخوان شــنبه )دیروز( تمرکز کرده بودند و 
فراخوان های زیادی هم برای برپا کردن آشوب دادند، اما تجمع قابل 
توجهی نداشتیم و چهارشنبه گذشته نیز چنین شرایطی وجود داشت 

که مشکلی دراین زمینه نداشتیم.

وضعیت شهر زاهدان
دبیر شــورای امنیت کشــور با مجزا خواندن وضعیت زاهدان گفت: 
زاهدان مسئله مستقلی اســت که ۱۵۰نفر از اراذل به اموال عمومی 

و مغازه های حتی اهل سنت حمله کردند که اکنون آنجا آرام است.

میراحمــدی درباره اینکه آیا قرار اســت مکان هایی بــرای تجمعات 
مشخص شود، گفت: دستورالعمل هایی درحال بررسی است و براساس 
آن، مختصات مکان ها بررسی و سپس مکان ها مشخص می شود. وی 
در پاسخ به اینکه آیا این مکان ها قرار اســت فقط برای تهران درنظر 
گرفته شود یا اینکه مشمول شهرستان ها هم می شود، ادامه داد: البته 
این دستورالعمل ها درحال بررسی است و وقتی قطعی شود، برای کل 

کشور درنظر گرفته خواهد شد.

واقعیت ماجرای اوین
میراحمدی همچنین با اشاره به اتفاق هایی که در زندان اوین به وقوع 
پیوست نیز گفت: اینکه گفته می شود افرادی در اوین روی مین رفتند، 
مطلقا صحت نــدارد و موضوع ندامتگاه اوین ارتباطی با اغتشاشــات 

نداشت.
معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور افزود: بندی که این اتفاق افتاد، بند 
ســارقان بود که تصور کردند با توجه به اتفاق های سطح شهر، نیروی 
حفاظت زندان روی اغتشاســات شــهری تمرکز دارند و با این تصور، 
نقشه ای را طراحی کردند که با ایجاد اغتشــاش در زندان، فرار کنند. 
میراحمدی تصریح  کرد: این اتفاق به ســرعت مدیریت شد و ربطی به 
اغتشاشات نداشت. البته ارتباط غیرمستقیم این بود که گمان می کردند 
چون نیروهای امنیتی درگیر اغتشاشات هستند، پس می توانند از زندان 
فرار کنند. چون در بند سیاسی و بند بازداشتی های اغتشاشات اخیر این 
اتفاق نیفتاد پس ارتباط مستقیم نداشت. وی اضافه کرد: کشته شدگان 

همان تعداد اعلام شده است و کسی هم از زندان فرار نکرد.

تازه ترین پیام آمریکا برای ایران
وزیر امــور خارجه کشــورمان که برای دیدار بــا مقام های 
ارمنســتانی، به ایروان ســفر کرده  اســت، دیروز در جمع 
خبرنگاران از ارسال پیام تازه ای از سوی طرف آمریکایی خبر 
داد؛ پیامی که از آمادگی واشنگتن برای به  سرانجام رساندن 
مذاکرات برجامی و عجله آنها برای دستیابی به توافق حکایت 
دارد. به  گزارش همشهری، این درحالی  است که مقام های 
آمریکایی در روزهای اخیر موج جدیدی از فضاســازی ها و 
مداخله جویی در امور داخلی ایران را آغاز کرده اند و با بهانه  
قراردادن حوادث اخیــر در ایران از یک ســو و طرح ادعای 
دخالت جمهوری  اسلامی در جنگ اوکراین از سوی دیگر، 
تحریم های تازه ای بر علیه کشورمان اعمال کردند. علاوه بر 
اینها همین چند روز پیش بود که رابرت مالی، نماینده ویژه 
دولت آمریکا در امور ایران در گفت وگو با شبکه سی  ان ان با 
بیان اینکه احیای توافق هسته ای با ایران در دستور کار آمریکا 
نیست و واشنگتن اکنون تمرکزی بر این مسئله ندارد، مدعی 

شد هیچ تحرکی در زمینه مذاکرات وین انجام نمی شود.

پیام طرف آمریکایی چه بود؟
اکنون اما وزیر امور خارجه کشــورمان از پیام جدید طرف 
آمریکایی پرده برمی دارد که نشــان دهنده اعلام آمادگی 
واشنگتن برای پیشبرد گفت وگوهای برجامی است. حسین 
امیرعبداللهیان دیروز درجمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آمریکایی ها می گویند درحال حاضر رسیدن 
به توافق و احیای برجام در دستور کار آمریکا قرار ندارد، به 
تناقض های موجود در رفتار آمریکایی ها اشاره کرد و گفت: 
رفتار و گفتار آنها با یکدیگر متناقض است. ۳روز پیش پیامی 
بین ما و طرف آمریکایی منعقد شد و ما پیامی از طرف آنها 
دریافت کردیم. آمریکایی ها در تبادل پیام ها حتی تعجیل 
دارند که هرچه زودتر به نقطه توافق برسیم. وی ادامه داد: 
ما به  صراحت اعلام کرده ایم باید موارد اتهامی که آژانس در 
حوزه هسته ای مطرح کرده  است، حل و فصل شود و حاضر به 
توافقی نیستیم که بعدا مانند استخوان لای زخم مانده، دائم 
آژانس بخواهد از مسیر سیاسی و به بهانه این موارد اتهامی 
فشارهایی را به ایران وارد کند. امیرعبداللهیان عنوان کرد: 
تبادل پیام آمریکایی ها با ما در شــرایطی ادامه دارد که از 
سوی دیگر آنها تلاش می کنند در کوره مسائلی که این روزها 
در ایران جریان داشته بدمند؛ فکر می کنیم آنها به دنبال این 
هستند که با اعمال فشارهای روانی و سیاسی در مذاکرات 

امتیاز بگیرند.

امتیازی به آمریکایی ها نمی دهیم
وزیر امور خارجه همچنین تصریح  کرد: مــا هیچ امتیازی 
به طرف آمریکایی نخواهیــم داد و در چارچوب منطق و در 
راستای حصول توافقی که خطوط قرمز ایران رعایت شود، 
حرکت می کنیم. امیرعبداللهیان با بیان اینکه درعین حال 
هیچ گاه میز مذاکره را ترک نخواهیم کــرد، افزود: ارزیابی 
ما از پیام های طرف آمریکایی حتــی در روزهای اخیر این 
اســت که آمریکایی ها نه تنها حصول توافق در اولویت شان 
است بلکه شــتاب هم دارند، اما برای مصارف داخلی خود 
و همچنین تحریک برخــی از عوامل در داخــل ایران، در 
مواضع اعلامی شان به گونه ای دیگر سخن می گویند؛ اینها از 

تعارض های رفتار آمریکایی است.

رویکرد ایران به تحولات قره باغ
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان درباره تحولات قره باغ نیز گفت: 
ما در گفت وگو با مقام های ارمنستان تأکید کردیم باید مناقشه های 
موجود میان ارمنستان و جمهوری  آذربایجان پایان داده شود و 
تمامیت ارضی ارمنستان و جمهوری  آذربایجان مورد توجه قرار 
گیرد. ما قطعا نسبت به هرگونه تغییر ژئوپلیتیک یا هرگونه تغییر 
در مرزها حساس هستیم و به صراحت مواضع مان را به همه طرف ها 
اعلام کرده ایم. امیرعبداللهیان با بیان اینکه یکی دیگر از موضوع های 
مورد بحث مان در این سفر با مقام های ارمنستان مسئله ترانزیت 
بود، افزود: در موضوع ترانزیت بین ایران و ارمنستان در چارچوب 
کریدور شــمال - جنوب گفت وگوهای بسیار خوبی با مقام های 
ارمنستان داشتیم و معتقدیم تقویت مسیر ترانزیتی ارمنستان 
می تواند به تقویت کریدور شمال به جنوب و افزایش ترانزیت در 
این کریدور کمک کند چرا که ترانزیــت در این منطقه برای ما 
یک موضوع جدی است. وی همچنین با بیان اینکه در جریان این 
سفر در ارتباط با افزایش حجم تبادلات تجاری بین ۲ کشور نیز 
گفت وگوهای خوبی انجام دادیم، ادامه داد: بر این موضوع نیز تأکید 
کردیم که باید حجم تجارت ۲ کشور از 7۰۰میلیون دلار به یک 
میلیارد دلار افزایش پیدا کند و برای افزایش حجم تبادلات ۲ کشور 
۳میلیارد دلار هدف گذاری کردیم. خوشبختانه زمینه های خوبی 
برای همکاری بین ۲ کشور در حوزه انرژی، کشاورزی، ترانزیت و 
تولیدات مشترک وجود دارد. امیرعبداللهیان با بیان اینکه تجار و 
بازرگانان ۲ کشور می توانند از این ظرفیت به خوبی استفاده کنند، 
تصریح کرد: ظرفیت خوبی بین ۲ کشور در حوزه گردشگری وجود 
دارد و توافق های جدیدی برای تقویت مسیر گردشگری در جریان 

رایزنی ها در این سفر به  عمل آمد.

سیدحسن عاملی
امام جمعه اردبیل

پروژه کشته سازی در اردبیل شکست 
خــورده. مــن بــه نمایندگــی از مــردم 
اردبیل، از همه کانال ها و سایت هایی 
کــه دروغ و تهمــت زده و بــه دروغ 
کشته سازی کردند، شکایت می کنم. 
دروغی  که ضدانقلاب به مردم اردبیل 
نســبت دادند، توهیــن به همــه مردم 

اردبیل بود. / تسنیم

 علیرضا تنگسیری
فرمانده نیروی دریایی سپاه 

شناور شهید باقری که در آینده ساخت 
آن به پایان می رســد، علاوه بر داشتن 
یک ناوگروه در داخل خــود، باند پرواز 
هم دارد. متخصصان ما این شــناور را 
به گونه ای طراحی کرده اند که یک باند 
پروازی با گنجایش 60فروند پهپاد روی 
عرشه آن درحال ساخت است. / فارس

ابوالفضل ابوترابی
نماینده مجلس

اســتیضاح فاطمی امیــن بــه صــلاح 
نیســت و وزارت صمت در تحقق رشد 
۵درصدی اقتصاد در دولت ســیزدهم 
نقــش مهمــی داشته اســت. برخــی از 
نمایندگان مشکلات مربوط به بخش 
آرد، نان و گنــدم را از موارد اســتیضاح 
اعــلام کرده انــد، درحالی کــه ربطــی به 

وزارت صمت ندارد. / ایرنا

لحظه ای که دوربین ها  خاموش 
می شوند...

درآن ســوی پاره خطی که نماد قدرت  ادامه از 
اروپا محســوب می شــود، ژرمن ها نیز صفحه اول

وضعیت متزلزلی دارند. ائتلاف موســوم بــه چراغ راهنما، 
متشکل از حزب سوسیال دمکرات، دمکرات های آزاد و حزب 
ســبز به یکی از نمادهای »حکمرانی بــد« در تاریخ آلمان 
تبدیل شده است. آخرین نظرسنجی روزنامه »بیلد« نشان 
می دهد میزان نارضایتی از دولت آلمان و صدراعظم جدید 
این کشور )اولاف شولتز( افزایش یافته و صرفا ۲۵درصد از 
عملکرد این دولت رضایت دارند. به عبارت بهتر، 7۵درصد از 
شهروندان آلمانی نسبت به عملکرد دولت نظری نامساعد یا 
خنثی داشته و نسبت به بهبود عملکرد آن نیز امید چندانی 

ندارند.
درچنین شرایطی رئیس جمهور فرانسه به همراه صدراعظم 
سرزمین ژرمن ها در پشت تریبون های رسمی اتحادیه اروپا 
نشسته و برای نحوه ورود به جنگ اوکراین و مداخله گرایی 
در امور داخلــی ایــران و موضوعاتی از این دســت بیانیه 
مشــترک و پرحرارت صادر می کنند. این ترکیب به جای 
آن کــه  نماد »اقتدار اروپا« باشــد، نمــاد پوچی و فلاکت 
مجموعه ای اســت که در دهــه آخر قرن بیســتم با هدف 
تبدیل شــدن به اصلی ترین بازیگر جهانی تشــکیل شد.  
امروز آلمان و فرانسه حتی تکلیف خود را دقیقا با جابه جایی 
قدرت میان دمکرات ها و جمهوریخواهان در کاخ ســفید 
یا اوامر و صورتحســاب های نظامی صادر شــده ازســوی 
ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو به درستی نمی دانند. اگر 
تصور کنیم که فرانسوی ها و ژرمن ها قرار است به خود آمده 
و طرحی نو در اروپای ازهم گســیخته و ناکارآمد بیندازند، 
سخت در اشتباه هســتیم. صاحبان قدرت در اروپای امروز 
زمانی به خــود خواهند آمد که »بازگشــت به ملی گرایی« 
جای »همگرایی واگرایانه« دراین مجموعه را خواهد گرفت.

رویکردهای تحریک آمیز 
اتحادیه اروپا علیه ایران

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان ادعاهای 
مطرح شده در بیانیه مشــترک آلمان، فرانسه و 
انگلیس درباره اســتفاده از پهپادهای ایران در 
جنگ اوکراین را قویا مردود دانســت و به شدت 
محکوم کــرد. به گــزارش ایرنا، ناصــر کنعانی 
دراین باره با بیان اینکه ادعاهای بی اساس درباره 
انتقال پهپاد برای استفاده در درگیری اوکراین 
را رد می کنیم، افزود: ما همــواره بر این موضوع 
تأکید داشــته ایم که همه اعضای سازمان ملل 
باید به طورکامل به اهداف و اصــول مندرج در 
منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل ازجمله 
اســتقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها 

احترام بگذارند.
 وی همچنین با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
ایــران از صلح و پایان فوری جنــگ در اوکراین 
از طریق یک فرایند سیاســی حمایت می کند، 
ادامه داد: طرف های یادشده در ادامه اقدام های 
غیرمســئولانه، مخرب و غیرقانونــی خود برای 
ایجاد فضای مسموم سیاسی علیه ایران، تلاش 
می کننــد از قطعنامــه ۲۲۳۱ شــورای امنیت 
سازمان ملل یک تفسیر گمراه کننده ارائه کرده 
و بین ادعاهای بی اساس خود و قطعنامه۲۲۳۱ 
ارتباط برقــرار کننــد. این درحالی اســت که 
موضوع هاي حول درگیری جــاری در اوکراین 
با قطعنامــه ۲۲۳۱ در موضــوع و محتوا کاملا 

بی ارتباط است. 

نقل قول خبر

 خبر

سیاست خارجی

هماهنگی اینستاگرام و واتساپ با دشمنان ایران
رئیس سازمان پدافند غیرعامل در حاشیه پنجمین  همایش ملی پدافند شهری در جمع خبرنگاران گفت: در حوادث اخیر 2پلتفرم اینستاگرام 
و واتساپ، با دشمن در خارج از کشور و با منافقین و رژیم صهیونیستی هماهنگی داشتند و این اثبات شده است. سردار غلامرضا جلالی افزود: 
پلتفرم هایی که به عنوان شبکه هاي اجتماعی مورد استفاده قرار می گیرند، معمولا باید در چارچوب قوانین و مقررات کشورها اقدام های 
خود را به انجام برسانند. موضوع اصلی و در اولویتی که باید همه به آن متعهد باشند، حفظ امنیت برای مردم است. وی تصریح کرد: این دو 
پلتفرم در حوادث اخیر، با دشمن هماهنگی داشتند، بنابراین شورای امنیت کشور تصمیم گرفت تا زمانی که امنیت کشور احساس کند که 
تضمینی ندارد این پلتفرم ها را متوقف کند. ازسوی دیگر شورای عالی فضای مجازی مبتنی بر تامین  نیازمندی های مردم برای توسعه و تقویت 
زیرساخت های داخلی اقداماتی در دست انجام دارد تا به اقتصاد مردم و مشاغلی که در آنجا فعالند، کمک کرده باشد. شاهد یک مهاجرت 

نرمی در شبکه های داخلی هستیم که توسط مردم به صورت ارادی انجام  می شود.

مکث

قدرت اقتصادی درکنار موفقیت سیاسی
رئیس جمهور با اشاره به فعال شدن دفاتر تجاری در برخی کشورهایی که در یک سال گذشته به آنها 
سفر کرده است، گفت: ظرفیت ها و توانمندی های تولیدی کشور ازسوی این مراکز و دفاتر تجاری به 
کشورهای هدف معرفی می شود. سیدابراهیم رئیسی به تدوین برنامه هفتم توسعه و لحاظ جایگاه 
شایسته به موضوع تجارت و صادرات در آن اشاره کرد و گفت: افزایش کمی و کیفی صادرات نشانه 
قدرت اقتصادی و البته خوب عمل کردن بخش های سیاسی کشور است. وی همچنین به فعال شدن 
بازارچه های مرزی اشاره کرد و افزود: فعال شدن این بازارچه ها به توسعه تجارت کمک می کند، اما 
فعالیت این بازارچه ها باید قانونمند شود. رئیسی گفت: امروز مجلس، دولت و همه بخش های کشور به 
تبعیت از فرمایشات رهبر معظم انقلاب، برای افزایش و رونق تولید در کشور، افزایش و رونق صادرات، 
به ویژه صادرات غیرنفتی مصمم هســتند و همه بخش های مرتبط باید حمایت و نظارت از تولید و 

صادرات را پیشه خودشان کنند؛ به نحوی که صادرکننده احساس کند که کاملا مورد حمایت است.

مکث

آمادگی ایران برای گشایش سرکنسولگری 
ارمنستان در تبریز

وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس مجلس ملی ارمنستان، 
با تأکیــد بر ضــرورت افزایش حجم تبــادلات تجاری و 
اقتصادی با ایروان، آمادگی متقابل کشورمان برای گشایش 
سرکنسولگری جمهوری ارمنستان در تبریز را اعلام کرد. 
حسین امیرعبداللهیان در دیدار با آلن سیمونیان درباره 
راه های گسترش مناسبات فی مابین در حوزه های مختلف 
سیاسی و اقتصادی با محوریت مجالس و گروه های دوستی 
پارلمانی بــه گفت وگو و تبادل نظر پرداخــت. وی در این 
دیدار به اولویت همکاری با همسایگان در رویکرد سیاست  
خارجی دولت جمهوری  اسلامی ایران اشاره کرد و احترام 
به حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنســتان را همچون دیگر 
همسایگان کشــورمان واجد اهمیت دانست و مورد تأکید 
قرار داد. امیرعبداللهیان همچنین گشایش سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در قاپان ارمنستان را در چارچوب 
نگاه کشورمان به توسعه همکاری ها با ارمنستان و تأکید بر 
همکاری های بیشتر خصوصا در حوزه حمل ونقل و ترانزیت 
و به ویژه در مسیر کریدور شمال - جنوب دانست و آمادگی 
متقابل کشورمان برای گشایش سرکنسولگری جمهوری 

ارمنستان را در تبریز مورد تأکید قرار داد.
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